saeculorum. Nam et regnum huius saeculi habet decorem suum; sed non est ibi magnitudo illa decoris, qualis est in regno omnium saeculorum. *Et dominatio tua in omni generatione et generatione.* Haec est illa repetitio, vel omnem generationem significans, vel generationem illam quae erit post hanc generationem.

17. *Fidelis Dominus in verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis.* *Fidelis Dominus in verbis suis:* quid enim promisit, et non dedit? *Fidelis Dominus in verbis suis.* Adhuc quaedam promisit et non dedit; sed credatur illi ex his quae dedit. *Fidelis Dominus in verbis suis.* Possemus illi credere tantummodo dicenti: noluit sibi credi dicenti, sed voluit teneri Scripturam suam; quomodo si diceret alicui homini, cum aliquid promitteret. Non mihi credis, ecce scribo tibi. Etenim quia generatio vadit, et generatio venit, et sic transcurrunt ista saecula cedentibus succedentibusque mortalibus; Scriptura Dei manere debuit, et quoddam chirographum Dei, quod omnes transeuntes legerent, et viam promissionis eius tenerent. Et quanta sunt quae reddidit ex isto chirographo? Dubitant homines credere illi de resurrección mortuorum et de futuro saeculo, quod solum iam reddendum restat; quando, si faciat rationem cum infidelibus, erubescunt infideles? Si dicat tibi Deus: Chirographum meum tenes; iudicium promisi, diremptionem bonorum et malorum, regnum sempiternum fidelibus, et non vis credere? Ibi in chirographo meo lege

cumplí, puedes creerme que he de dar lo que debo. En el mismo manuscrito encuentras prometido a mi único Hijo, a quien no perdoné, sino que le entregué por todos vosotros; cuéntalo ya entre lo dado. Prosigue leyendo el manuscrito; allí prometí que daría por mi Hijo la prenda del Espíritu Santo; cuéntalo ya entre lo dado. Allí prometí la sangre y las coronas de los gloriosísimos mártires; cuéntalo ya como dado. Te haga comprender esto la multitud de los mártires, a quienes pagué mi deuda. Pero para que tuviese lugar esta gloria martirial prometida en el manuscrito, allí en donde se consignó: *Por ti somos atormentados todo el día,* para que esto tuviese lugar, *bramaron las gentes, y los pueblos meditaron cosas vanas; se mancomunaron los reyes de la tierra y se confabularon los príncipes contra el Señor y contra su Cristo.* Se mancomunaron los príncipes conspirando contra los cristianos. ¿Y qué diremos de la fe de estos reyes? ¿Por ventura no se prometió en el manuscrito y se cumplió? Ve en dónde se prometió: *Le adorarán todos los reyes de la tierra y le servirán todas las gentes.* Ingrato, lees la deuda, ves su paga, ¿y no crees la promesa? Lee algo más en mi manuscrito: *Bramaron las gentes; mis enemigos hablaron mal de mí,* es decir, de Cristo, diciendo: *¿Cuándo morirá y perecerá su nombre?* Como dijeron y ejecutaron estas cosas, lee lo que prometí a quien me obligué librándole: *Prevalecerá el Señor contra ellos y exterminará todos los dioses de las gentes de la tierra, y le adorarán cada uno desde su lugar.* Ya prevaleció, pues exterminó a todos los dioses de las gentes de la tierra. ¿Por ventura no hace esto y lo cumple? A la